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Motion om att upprätta en central park- och 
naturvårdsförvaltning av Peter Wallmark (SD). 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Philip Hall 

 Avdelningschef 

 

 

 

Remissen 

Trafikkontoret har mottagit Motion om att upprätta en central park-

och naturvårdsförvaltning av Peter Wallmark (SD) på remiss från 

kommunstyrelsen för yttrande senast 2021-09-30. I motionen 

framförs att planering och utveckling av stadens parker och 

naturområden behöver en mer sammanhållen struktur. Motionären 

föreslår kommunfullmäktige besluta att uppdra till trafikkontoret att 

utreda förutsättningarna för att upprätta en parkförvaltning vars 

syfte är att säkerställa att stadens parker och grönområden sköts och 

utvecklas varsamt av personal med specialistkompetens.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts internt på trafikkontoret.  

 

Trafikkontorets synpunkter 
Kontoret delar motionärens ambition om att stärka stadens arbete 

med utveckling av parker och naturområden. Ungefär 40 % av 

kommunens yta utgörs av grönområden av olika slag, och i den 

växande staden blir det alltmer viktigt att värna om dessa. Kontoret 
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arbetar för att staden ska ha en rik biologisk mångfald och att 

stadens grönstruktur ska skötas om och utvecklas. Inom 

trafikkontorets organisation finns rollen som stadsträdgårdsmästare 

som arbetar stadsövergripande med grönfrågor, samt kvalificerad 

personal med olika kompetenser inom området.  

Till grund för arbetet ligger bl.a. Stockholms miljöprogram och 

riktlinjerna för Grönare Stockholm. Dessa riktlinjer ger 

trafikkontoret ett tydligt samordningsansvar och mellan åren 2017-

2022 genomför kontoret investeringar om 300 mnkr i ytterstadens 

parker i nära samverkan med stadsdelsförvaltningar och 

miljöförvaltningen. Under 2021 planerar kontoret i samarbete med 

stadsdelsförvaltningarna för ytterligare investeringar i grönstruktur 

mellan 2022-2025, där fokus bl.a. kommer att ligga på att stärka den 

biologiska mångfalden, utpekade satsningar i de lokala 

åtgärdsprogrammen samt mångfunktionella lösningar.  

Stockholms stad är en stor organisation, där ansvaret för vissa 

frågor ofta är uppdelat mellan flera förvaltningar och bolag. Som 

exempel på frågor som sträcker sig över organisationsgränser kan 

nämnas arbetet med trygghet och säkerhet, skyfallshantering och 

renhållning. Här arbetar kontoret för att utveckla strukturer och 

arbetssätt som möjliggör samordning. 

Detta gäller även arbetet med att sköta om och utveckla stadens 

gröna värden, som är uppdelat på ett flertal förvaltningar, vilket har 

både för- och nackdelar och ställer högre krav på hur arbetet 

organiseras. Kontoret delar motionärens synpunkt om att staden 

behöver ha strukturer och arbetssätt som möjliggör prioritering av 

fortsatt skötsel och utveckling av stadens parker och grönområden. 

Trafikkontoret arbetar sedan tidigare med dessa frågor och avser att 

fortsätta arbetet under kommande år, bl.a. inom 

samordningsgruppen för Grönare Stockholm samt stadens 

parkutskott där stadsdelsförvaltningarna finns representerade.  

Stadens organisation är i huvudsak en fråga för 

stadsledningskontoret. Trafikkontoret välkomnar en kontinuerlig 

översyn av nämndernas ansvarsområden för att uppnå en tydlig och 

ändamålsenlig organisation i staden. Det är dock inte trafikkontorets 

bild att ett arbete med att sköta om och utveckla stadens parker och 

grönstruktur skulle förutsätta bildandet av en ny förvaltning.  

 

Slut 

 

 

Bilagor 

1. Motion om att upprätta en central park- och 

naturvårdsförvaltning av Peter Wallmark (SD) 
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